1

  2022年３月３日

各 位
会 社 名 日 立 金 属 株 式 会 社
代表者名 執行役会長 兼 執行役社長

西山 光秋
(コード番号 5486 東証第一部)

問合わせ先 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 坪内 泉
                         (TEL.03-6774-3077)

代表執行役および執行役の異動に関するお知らせ

当社は、本日、取締役会において、以下のとおり代表執行役および執行役の異動について決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

2022年４月１日以降の役員体制決定によるもの。

２．異動の内容

（１） 代表執行役（2022年４月１日付）

役名・委嘱業務 氏名
現役名・委嘱業務

（2022年３月３日現在）

代表執行役

執行役常務

人事総務本部長

田宮 直彦

（たみや なおひこ）

執行役常務

人事総務本部長

―
西岡 宏明

（にしおか ひろあき）

代表執行役

執行役常務

ＣＦＯ（最高財務責任者）

財務本部長

2

【新任代表執行役の略歴】

氏  名  田宮 直彦

生年月日  1960年１月28日生まれ

最終学歴  1982年３月  北海道大学教育学部卒業

略  歴  1982年４月  株式会社日立製作所入社

  2012年６月  同社 人財統括本部 人事教育部長

  2013年10月  同社 人財統括本部 人事勤労本部長

  2016年４月  同社 人財統括本部副統括本部長

兼 株式会社日立総合経営研修所 代表取締役社長

  2017年４月  当社 執行役 人事総務本部長

兼 コンプライアンス統括責任者

  2018年４月  当社 執行役常務 人事総務本部長

兼 コンプライアンス統括責任者

  2020年４月  当社 執行役常務 人事総務本部長

兼 グループリスクマネジメント責任者

  2021年４月  当社 執行役常務 人事総務本部長 （現任）

当社株式の所有株式数 ５千株（2022年３月３日現在）

（２） 新任執行役（2022年４月１日付）

役名・委嘱業務 氏名
現役名・委嘱業務

（2022年３月３日現在）

執行役常務

ＣＦＯ（最高財務責任者）

財務本部長

Tony I. Cha

（トニー・チャー）
―

執行役

ＣＩＯ 兼 ＣＤＯ

（最高情報責任者）

安茂 義洋

（あんも よしひろ）
社長付

３．異動年月日

2022年４月１日付

４．退任執行役（2022年３月31日付）

氏名 現役名・委嘱業務（2022年３月３日現在）

西岡 宏明 代表執行役 執行役常務 ＣＦＯ（最高財務責任者） 財務本部長

3

（ご参考）

日立金属株式会社

2022年４月１日付 執行役体制一覧

役名 氏名 委 嘱 業 務

代表執行役

執行役会長

兼 執行役社長

西山 光秋 ＣＥＯ（最高経営責任者）

代表執行役

執行役常務
田宮 直彦 人事総務本部長

執行役常務
トニー・チャー

Tony I. Cha

ＣＦＯ（最高財務責任者）

財務本部長

執行役常務 村上 和也
機能部材事業本部長

兼 輸出管理室副室長

執行役 會田 亮一 ＣＱＯ（最高品質責任者）

執行役 朝木 美恵
調達・ＶＥＣ本部長

兼 グループリスクマネジメント責任者

執行役 安茂 義洋
ＣＩＯ 兼 ＣＤＯ

（最高情報責任者）

執行役 谷口 徹
金属材料事業本部長

兼 輸出管理室副室長

執行役 増田 久己 経営企画本部長

執行役 峯岸 憲二
機能部材事業本部副本部長

兼 磁性材料統括部長

執行役 村上 元
技術開発本部長

兼 グローバル技術革新センター長

執行役 山本 徹 営業本部長

CEO：Chief Executive Officer 最高経営責任者

CFO：Chief Financial Officer 最高財務責任者

CQO：Chief Quality Officer 最高品質責任者

CIO：Chief Information Officer 最高情報責任者

CDO：Chief Digital Officer

以 上